Та коли в Варшаві вибухнуло січневе повстання Сигизмунт Сєраковський
пожертвував кар’єрою в Генеральському штабі, пристав до повстанців, які відчайдушно
билися з царизмом у Литві. Він бачив, що сил повстанців було замало, але не покинув їх.
Заарештованого із санкції монарха було публічно повішано на шибениці у Вільно 15 (27)
червня 1863 р. Страта була жахливою: приречений мучився від болю незагоєної рани,
отриманої в бою з карателями. Передсмертну промову героя на ешафоті заглушив
барабанний дріб.

До польського повстання 1863 р. приєдналося чимало офіцерів російських полків на
території Польщі.